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Wspaniałe widowisko i wielki symbol
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Największy pokaz pirotechniczny w Europie, sprzęt militarny z całej Polski, wspaniałe
widowisko historyczne i znakomici goście – tego możemy się spodziewać na IX
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Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą. O szczegółach opowiadał dziennikarzom podczas
piątkowego spotkania (19 sierpnia br.)prasowego w Sali Ślubów Urzędu Miasta
Mława burmistrz Sławomir Kowalewski.

Jak wskazywał burmistrz, zainteresowanie tegorocznym widowiskiem jest ogromne.
To największa rekonstrukcja wydarzeń okresu II wojny światowej w Europie i jedyna
oparta o oryginalne fortyfikacje, tego lata dodatkowo połączona z obchodami
ogólnopolskiego Święta Wojsk Lądowych. Na uroczystości zostały zaproszone
najważniejsze osoby w państwie, z Prezydentem RP Andrzejem Dudą na czele.
Oprócz niego w Uniszkach Zawadzkich możemy się spodziewać też m.in.
przedstawicieli rządu – w tym Ministra Obrony Narodowej Antoniego Macierewicza –
oraz kierownictwa jednej z wiodących firm branży ekologicznej China Everbright
International Limited. Swoją obecność potwierdził także kapitan Józef Węgiel –
ostatni żyjący kombatant walczący w bitwie pod Mławą.

Podczas samej rekonstrukcji mamy obejrzeć największy w Europie pokaz
pirotechniczny oraz rozbudowane epizody z życia ludności cywilnej. Tuż obok pola
bitwy zaś będzie trwał piknik militarny, na którym zobaczymy całe mnóstwo
najnowocześniejszego sprzętu wojskowego z całej Polski.

Na piątkowym spotkaniu Sławomir Kowalewski mówił również o symbolicznym
cmentarzu-mauzoleum Żołnierzy Armii Modlin, jaki ma powstać w Uniszkach
Zawadzkich. Pomysł utworzenia takiego miejsca pamięci poparł m.in.  Biskup Płocki
Piotr Libera. Miasto stara się o nieodpłatne przekazanie przez Agencję
Nieruchomości Rolnych terenu, na którym nekropolia mogłaby powstać. Ważnym
elementem mauzoleum jest to , że każdy obywatel może ufundować krzyż
upamiętniający żołnierza walczącego pod Mławą – zarówno znanego z imienia i
nazwiska, jak też „Znanego tylko Bogu”. – To ma być dar serca i wielki symbol –
podkreślił burmistrz.

Sławomir Kowalewski zaznaczył, że rekonstrukcja to manifestacja pokojowa, której
przyświeca hasło  „nigdy więcej wojny”. Nadmienił też, że otrzymuje podziękowania
od rodzin żołnierzy walczących pod Mławą we wrześniu 1939 r. za organizowanie
rekonstrukcji i podtrzymywanie postaw patriotycznych wśród społeczeństwa.
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